
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τριάντα εννιά 
(39) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή 
εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση 
αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για την 
ολοκλήρωση δημιουργίας Εθνικού Κτηματολογί-
ου στους Καλλικρατικούς Δήμους Αγιάς, Κιλελέρ, 
Λαρισαίων και Φαρσάλων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» με κω-
δικό ΚΤ2-12.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 67859 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 28 και και το άρθρο 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Τον ν. 4270/2014 (Α΄ 143).
5. Τα άρθρα 98 και 99 του ν .4583/2018 (Α΄ 212).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

9. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

11. Τις υπό στοιχεία 2/1015/δεπ/05-01-2016 (Α.Δ.Α.: ΨΑ-

ΕΦΗ-ΠΟ7), οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (Α.Δ.Α.: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ) και οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26-05/2017 (Α.Δ.Α.: Ω9ΙΦΗ-

Ν3Μ) εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

12. Το υπ’  αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης με το οποίο αναλαμβάνει αυτοδί-

καια καθήκοντα Συντονιστή ο αν/της Γ.Δ.Ε.Λ. Αθανάσιος 

Μπογιαννίδης.

13. Το υπ’ αρ. 66674/6-6-2024 τεκμηριωμένο αίτημα 

από το οποίο προκύπτει η συνδρομή των ειδικών περι-

στάσεων που δικαιολογούν την καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας για το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη συνολικού ποσού 21.000,00€ για το 

οικονομικό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης, Φορέας 1907, Ειδικός Φορέας 

9990300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

15. Την υπ’ αρ. 705/6-6-2024 απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης (ΑΔΑ: Ψ5Κ7ΟΡ1Υ-ΖΔΡ) που καταχωρήθηκε με 

α/α 54534 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής, 

αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-

ση καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου και κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, για την 

αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3590

36573

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.20 17:42:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36574 Τεύχος B’ 3590/20.06.2024

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για τις οποίες 
θα απασχοληθούν συνολικά είκοσι οχτώ (28) υπάλληλοι, 
πέραν του κανονικού τους ωραρίου και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο έως την 31.12.2024.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους, η βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερω-
ριακής απασχόλησης και η εκτέλεση των απαιτούμενων 
εργασιών θα γίνουν με ευθύνη του/ης Προϊσταμένου/-ης 
της Διεύθυνσης.

Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των είκοσι μία χιλιά-
δων ευρώ (21.000,00€) για το οικονομικό έτος 2024 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
Φορέας 1907, Ειδικός Φορέας 9990300000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιουνίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 4374 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τριάντα εννιά 
(39) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

7. Την υπ’ αρ. 34019/25-5-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Βασιλεί-
ου Μιχελάκη του Πολυκάρπου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας και ορισμός ασκούντα καθήκοντα 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

9. Την υπ’ αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Κοινοποίηση 
διατάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία» 
(ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ).

10. Την υπ’ αρ. 59202/18-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΙΔΟΡ1Γ-
Σ2Υ) απόφαση περί κατανομής πιστώσεων του τακτι-
κού Προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, Οικ. Έτους 2024.

11. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γε-
νικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Οικονομικών αναφορικά 
με την Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

12. Τις υπ’ αρ. 894/03-06-2024 και 895/03-06-2024 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του ασκούντος κα-
θήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας που καταχωρήθηκαν με 
α/α 53920 και 53296 αντίστοιχα στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας.

13. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων που 
απασχολούνται στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας στην έδρα καθώς και στα Τμήματα Αδει-
ών Διαμονής χωρικής μας αρμοδιότητας για την έγκαιρη 
αντιμετώπιση αυξημένων εποχικών αναγκών καθώς και 
έκτακτων και επειγουσών αναγκών λαμβάνοντας υπό-
ψη την αύξηση του κύκλου εργασιών κατά το έτος 2024 
των υπηρεσιών μας σε μία περίοδο διοικητικής πίεσης 
και της ανάγκης υλοποίησης των δράσεων στο πλαίσιο 
των αρμοδιοτήτων τους με στόχο την διασφάλιση της 
απρόσκοπτης λειτουργίας τους.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη σαράντα μίας χιλιάδων εκατόν 
ογδόντα δύο ευρώ και είκοσι λεπτών (41.182,20€) η 
οποία αφορά το 2024 και θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες για το σκοπό αυτό πιστώσεις του Φορέα 
1.903, Ειδικού Φορέα 1.903.999.0300000 και ΑΛΕ 
2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες 16.00-22.00 των εργασίμων ημερών, 
για τριάντα εννιά (39) υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχο-
λούνται στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευ-
σης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας στην έδρα καθώς και στα Τμήματα Αδειών 
Διαμονής χωρικής μας αρμοδιότητας, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ 
και έως 31-12-2024 και ειδικότερα έως 60 ώρες για το 
α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες για το β’ εξάμηνο 
συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36575Τεύχος B’ 3590/20.06.2024

πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-

κεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Ιουνίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 288 (3)

Π    αράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-

τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 

τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για 

την ολοκλήρωση δημιουργίας Εθνικού Κτημα-

τολογίου στους Καλλικρατικούς Δήμους Αγιάς, 

Κιλελέρ, Λαρισαίων και Φαρσάλων της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» 

με κωδικό ΚΤ2-12. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

’’ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ’’

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρθρου 13Α 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 

Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-

γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις», 

σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 

4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 

Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 

άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμο-

γή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμ-
ματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4617/2019 «Κύρωση 
του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την πρόσβα-
ση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και ισότιμο 
καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από τη χρη-
σιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων Εθνών 
για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2435112/05.06.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 28η Ιουνίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995 και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης προδή-
λου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 2 παρ. 8 
και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995, στις υπό κτηματογρά-
φηση περιοχές και συγκεκριμένα στους Καλλικρατικούς 
Δήμους:

- Αγιάς,
- Κιλελέρ,
- Λαρισαίων, προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. ΑΜΥΓΔΑΛΕΑΣ, 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ, ΚΟΙΛΑΔΟΣ, ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ, ΛΟΥΤΡΟΥ (ΛΑ-
ΡΙΣΗΣ), ΜΑΝΔΡΑΣ, ΡΑΧΟΥΛΑΣ, ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ και

- Φαρσάλων,
της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ2-12.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36576 Τεύχος B’ 3590/20.06.2024

*02035902006240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


